
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 

SÃO JERÔNIMO DA SERRA - PR 
    Gestão 2021/24 

Praça Cel. Deolindo nº 191, Centro,  43.3267.1074  - 86.270-000  

prefeitura@saojeronimodaserra.pr.gov.br 

 

AVISO 001/2024 DE NÃO COMPARECIMENTO DO 

19º EDITAL DE CONVOCAÇAO DOS APROVADOS 

CONCURSO Nº 001/2023 

 

 

O Sr. Venicius Djalma Rosa, Prefeito Municipal de São Jerônimo da Serra, Estado do 

Paraná, usando de suas atribuições legais na forma da Legislação Municipal, em razão dos 

requisitos para nomeação de candidatos para preenchimento de vagas do Concurso Público, 

Edital nº 001/2023, e: 
 

Considerando, que o descumprimento aos itens e subitens importa em consequência lógica a 

eliminação dos candidatos; 

Considerando, o princípio de vinculação ao Edital de Concurso Público; 

Considerando, os princípios administrativos insculpidos no art. 37 da Constituição Federal de 

1988; 
 

 RESOLVE: 

 

Art. 1º. Eliminar do Concurso Público, Edital 001/2023, por não apresentarem, dentro do prazo 

máximo de 5 (cinco) dias, para comprovação dos itens, como Publicado no Site Oficial do 

Município e no Diario Oficial dos Municípios do Paraná AMP -  Matéria publicada no 

Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 14/06/2024. Edição 3045ºo seguinte 

candidato registrado na lista de classificação geral: 

 

ORD. NOME CLASS. INSCRIÇÃO CARGO 

5 Natan de Lima Tomba 2º 257794 Operador de Maquina  

  

 

Edifício da Prefeitura Municipal de São Jerônimo da Serra, Estado do Paraná, aos 24 de junho de 
2024. 

 

 

 

VENICIUS DJALMA ROSA 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:prefeitura@saojeronimodaserra.pr.gov.br

